

Stromprodukte gültig ab 01.07.2020

Tarifname	Weißenburg- Öko	Weißenburg- Single Plus	Weißenburg- Familie Plus	Weißenburg- Familie Plus	Weißenburg- Privat	Weißenburg- Profi	Weißenburg- Select	Weißenburg- Flexi	Weißenburg- Öko-Mobil
Voraussetzung		Verbrauch/a > 500 kWh	Verbrauch/a <= 5.499 kWh	Verbrauch/a >= 5.500 kWh					nur mit separatem Zähler incl.Steuergerät
Messung	Eintarif	Eintarif	Eintarif	Eintarif	Eintarif	Eintarif	Zweitarif	Zweitarif	
Kundengruppe	Privatkunden				Privatkunden / Geschäftskunden				
Vertragslaufzeit	12 Monate	12 Monate	12 Monate	12 Monate	12 Monate	12 Monate	12 Monate	12 Monate	12 Monate
Arbeitspreis:									
Ct/kWh Hochtarif netto	25,08	27,25	24,13	23,81	24,13	24,10	25,33	24,99	21,59
Ct/kWh Hochtarif brutto	29,09	31,61	27,99	27,62	27,99	27,96	29,38	28,99	25,04
Ct/kWh Niedertarif netto							20,56	20,56	
Ct/kWh Niedertarif brutto							23,85	23,85	
Monatlicher Grundbetrag € netto	7,13	3,40	6,72	8,23	6,72	7,76	7,84	10,73	8,86
Monatlicher Grundbetrag € brutto	8,27	3,94	7,80	9,55	7,80	9,00	9,09	12,45	10,28
Die Bruttopreise beinhalten die jeweils gese	etzlich festgelegte Umsatzst	euer.			günstig bei einem Jahresverbrauch bis 36.900 kWh	günstig bei einem Jahresverbrauch ab 36.901 kWh	günstig bei einem Hochtarif- Jahresverbrauch bis 10.320 kWh	günstig bei einem Hochtarif- Jahresverbrauch ab 10.321 kWh	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·						urg-Privat und -Profi tigste Tarif verrechnet		urg-Select und -Flexi tigste Tarif verrechnet	

Nebenstehende Grafik zeigt die **Hoch- und Niedertarifzeiten** bei Zweitarif-Messung:

 Uhrzeit
 0 - 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24

 Montag - Frétag
 Samstag

 Sonn- u. Feiertag
 Niedertzrifzeit

Hochtarfzeit